
思 支 第 ３ ４ ０ 号 

令和７年１０月２０日 

地域の皆様ならびに関係者各位         
大阪府立思斉支援学校 

校  長   井上 昌二 

 

思斉祭のお知らせ 

 

 秋冷の候、地域の皆様ならびに関係者の皆様におかれましては、ますますご

清栄のことと存じます。日ごろは、本校教育活動にご理解とご協力いただきあ

りがとうございます。 

 さて、本年度も思斉祭を次のとおり開催します。日ごろの学校生活で培った

力を発揮する子どもたちの熱意あふれる発表をご覧いただきたいと思います。  

観覧を希望される方は下記注意事項をお読みのうえ、QR コードより申し込みを

お願いいたします。 

 

１． 開催日： 令和７年 11 月 27 日（木）・28 日（金） 

２． 場 所： 本校 アリーナ（西校舎３階） 

３． 時 程 

  11 月 27 日（木）   11 月 28 日（金） 

9:30 

9:45 

9:50 

10:45 

11:05  

12:45 

13:00 

13:40 

14:10 

開場 

開会のことば 

小学部１・２年 

小学部３・４年 

閉場（昼食・休憩） 

開場 

中学部２年 

高等部１年 

閉会のことば 

9:30 

9:45 

 9:50 

10:35 

11:10 

11:35 

12:45 

13:00 

13:25 

開場 

開会のことば 

高等部２年 

小学部５・６年 

中学部１年 

閉場（昼食・休憩） 

開場 

中学部３年 

閉会のことば 

☆高等部２年生は、舞台発表に加えフロアでの発表も行います。高等部３年生

は、授業で作った商品の販売とビデオ放映を行います。詳細は後日掲載のプ

ログラムでお知らせいたします。 

☆思斉祭の観覧は事前申し込み制となっております。必ず事前に QRコード（学

校 HP）よりお申し込みください。 

 

 



 

 

 

 

読み込めない場合は 

https://forms.gle/xKVLDnEmFz6CFPbc9 

よりアクセスをお願いします。 

 

回答期限：11月 14日（金） 

 

〈観覧時の注意事項〉 

・受付でお名前を確認いたしますので、ご協力お願いします。 

☆受付にて入校証をお渡ししますので、必ずご着用ください。 

・会場後方の発表学年外観覧席へお座りください。 

・皆様が平等に観覧できるように、長時間の座席（主に前列）の確保はせず、

譲り合ってご観覧ください。長時間確保されているとみなした場合はお声か

けする場合もあります。 

・座席の都合上、満席時は保護者優先にするために座席をお譲りいただく場

合がありますのでご了承ください。 

☆個人情報保護のため、写真・動画の撮影はご遠慮ください。 

・指定された区域以外への立ち入りはご遠慮ください。 

・スムーズな進行のため、係の指示にしたがってください。 

☆スリッパ、下靴を入れる袋をご持参ください。 

 

地域の皆様ならびに関係者用 

観覧申し込み QRコード 

 

https://forms.gle/xKVLDnEmFz6CFPbc9

